ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2014  № __

О мерах по защите лесных  и нелесных территорий Лозовского
сельсовета от пожаров в пожароопасный сезон 2014 года

           В соответствии со статьями 51, 52, 53, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007г №  417
 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения природных пожаров и борьбы с ними на территории Лозовского сельсовета в 2014 году,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить:
          1.1 Оперативный план борьбы с лесными пожарами на территории Лозовского сельсовета в 2014 году, согласно приложению №1.
          1.2 Комплексный оперативный план борьбы с лесными пожарами на территории Лозовского сельсовета на 2014 год, согласно приложению №2.
          3. В целях оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с лесными и нелесными пожарами на территории Лозовского сельсовета создать комиссию  по борьбе с лесными и нелесными пожарами в составе:
           Баранчиков А.А.- председатель комиссии, Глава Лозовского сельсовета;
           Атлынников В.А. – зам.председателя комиссии, инспектор администрации Лозовского сельсовета;
           Члены комиссии:
            Никитин В.В. – директор МУП ИКС «Коммунальщик» (по согласованию);
            Горбачев Ю.М. – директор ЗАО «Водино» (по согласованию);
            Гревцов Е.И. – зам.директора ОАО «Вознесенское» (по согласованию).
            4. В случаях возникновения природных пожаров комиссии осуществлять координацию действий и взаимодействие всех подразделений, привлекаемых к тушению лесных и нелесных территорий.
            5. Ответственному за пожарную безопасность по муниципальному образованию, организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике лесных и нелесных пожаров через собрания граждан, распространение памяток, индивидуальные беседы.
            6. Запретить на территории Лозовского сельсовета пуск сельскохозяйственных палов, выжигания стерни на полях.
            7. Опубликовать настоящее постановление в местном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лозовского сельсовета» и на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                                           А.А. Баранчиков

Алтынников Василий Анатольевич
35-388
Приложение №1
к постановлению
администрации Лозовского сельсовета
от __.__.2014 № __

Оперативный план
мобилизации сил и средств для тушения лесных и нелесных пожаров
в 2014 году по Лозовскому сельсовету

	№
п/п
	Наименование
хозяйства
	Количество
человек
	Привлекаемые
 технические средства

	1.
	МУП ИКС «Коммунальщик»
	2
	КО – 503В – 2
 (водовозка)

	2.
	ОАО «Вознесенское»
	5
	 водовозка,
трактор с плугом

	3.
	ЗАО «Водино»
	5
	Водовозка,
трактор с плугом

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
к постановлению
администрации Лозовского сельсовета
от __.__.2014 № __

Комплексный
Оперативный план мероприятий по борьбе с лесными и нелесными пожарами на территории Лозовского сельсовета в 2014 году

	Наименование мероприятий
	Сроки, период исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3

	1.Организационные мероприятия

	1.1.Противопожарная пропаганда и обучение
населения мерам противопожарной безопасности
	весь период
	Администрация
Лозовского
сельсовета

	2.Подготовительные мероприятия

	2.1.Обеспечение готовности ДПК к противопожарным мероприятиям
	до начала пожароопасного периода
	Собственники  организаций в состав которых входит ДПК, администрация
Лозовского
сельсовета

	2.2.Участие в обучении, проведении тренировок, учений добровольных пожарных, в соответствии с районным планом
	до начала пожароопасного периода
	Администрация
Лозовского
сельсовета

	3.Оперативные мероприятия

	3.1.Контроль за своевременностью принятия мер по тушению пожаров
	в течении пожароопасного периода
	Комиссия по борьбе с лесными пожарами

	3.2.Локализация и ликвидация пожаров
	в течении пожароопасного периода
	ДПК находящиеся на территории сельсовета